
Муниципальное казенное учреждение                               “Татарстан Республикасы 

“Управление образования                                                    Чистай муниципаль районы 

Исполнительного комитета                                                  Башкарма комитетының 

Чистопольского муниципального района                         мәгариф идарәсе”   

Республики Татарстан”                                                         муниципаль казна учреждениясе 

 

         ПРИКАЗ                   БОЕРЫК 

 

      « 26 » ноября 2021 г.                                                                    № 969 

 

 

 

«О проведении муниципального этапа  

всероссийской и республиканской олимпиад  

школьников по биологии в 2021/2022 уч. г.» 

  
 

В соответствии с приказом МО и Н РТ от 19.10.2021 № под-1326/21 «О проведении 

муниципального этапа всероссийской и республиканской олимпиад школьников в 2021-2022 

учебном году», и на основании приказа Управления образования Исполнительного комитета 

Чистопольского муниципального района № 861 от 28.10.2021 г. «О проведении 

муниципального этапа всероссийской и республиканской олимпиад школьников в 2021-2022 

учебном году», 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести муниципальный этап всероссийской и республиканской олимпиады школьников по 

биологии среди учащихся 7-11 классов 30 ноября 2021 года в МБОУ «Гимназия № 1» 

(начало в 9.30 ч.). 

2. Утвердить оргкомитет по организации и проведению олимпиады по химии в следующем 

составе:  

- Кондрашина Н.И. – начальник отдела учебно-методического обеспечения Управления 

образования ИК ЧМР РТ; 

- Забегаева И.А. – методист Управления образования ИК ЧМР РТ; 

3. Утвердить состав участников олимпиады (приложение 1-5) и проходные баллы:                                

для учащихся 7 классов - от 18,6 баллов и выше, 8 классов - от 17 баллов и выше, 9 классов - от 

25,9 баллов и выше, 10 классов - от 22 баллов и выше, 11 классов - от 17 баллов и выше; 

4. Назначить председателем жюри Мухаметшину И.А., учителя биологии МБОУ «Гимназия № 

2»; 

5. Утвердить список учителей, осуществляющих проверку олимпиадных заданий: 

- Хуснуллина М.С., учитель биологии МБОУ «Лицей № 1»; 

- Белоусова Г.П., учитель биологии МБОУ «Лицей № 2»; 

- Шанина Н.А., учитель биологии МБОУ «Гимназия № 1»; 

- Седенкова Т.Ю., учитель биологии МБОУ «Гимназия № 3», 

- Яшина Т.В. учитель биологии МБОУ «СОШ № 1»;  

- Рахматуллина А.Х., учитель биологии МБОУ «СОШ № 5»; 

- Корнишина Н.И., учитель биологии МБОУ «СОШ № 16»; 

- Былинкина В.П., учитель биологии МБОУ «Каргалинская гимназия»; 

- Гарифуллина Ф.И., учитель биологии МБОУ «Адельшинская СОШ»; 

- Суханова О.А., учитель биологии МБОУ «Кубасская ООШ», 

- Штыкова С.А., учитель биологии МБОУ «Лучовская СОШ», 

- Сафина Э.Р., учитель биологии МБОУ «Чувашско-Елтанская СОШ»; 

6. Учителям, проверяющим олимпиадные задания, явиться 01.12.2021 в 8.00 ч. в Управление 

образования (компьютерный класс); 



7. Директору МБОУ «Гимназия № 1» Голубевой Н.В. создать условия для проведения 

олимпиады, назначить организаторов в аудитории на время проведения олимпиады; 

8. Ответственность за проведение олимпиады возложить на организаторов в аудитории; 

9. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника отдела учебно-методического 

обеспечения МКУ «Управление образования Исполнительного комитета Чистопольского 

муниципального района» Кондрашину Н.И. 

 

Заместитель руководителя Исполнительного комитета  

Чистопольского муниципального района РТ по образованию- 

начальник Управления образования                                                                       О.В. Купцова 

 

 

 

С приказом ознакомлен (а)                                                                                 Кондрашина Н.И. 

 

 

 
Исп.: Забегаева И.А. 

5-26-24 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 

 

Участники муниципального этапа Всероссийской и республиканской олимпиад 

школьников по биологии в 2021/2022 учебном году 

 

№ 

п/п 
ФИО Наименование ОО 

Класс 

участ

ия 

Балл Статус ФИО учителя 

1 Кубарева Ульяна 
МБОУ "Гимназия 1" 7 25 

победи

тель 

Шанина Наталья 

Асхатовна 

2 Мусина Карина 
МБОУ "СОШ № 16" 7 24 

пбедит

ель 

Смирнова Тамара 

Александровна 

3 Битнер Эвелина 
МБОУ "Гимназия 1" 7 24 

победи

тель 

Шанина Наталья 

Асхатовна 

4 Фатхутдинова 

Дина 
МБОУ "Гимназия 1" 7 24 

победи

тель 

Шанина Наталья 

Асхатовна 

5 Сунгатуллин 

Рушан 
МБОУ «Каргалинская 

гимназия» 
7 23,4 

победи

тель 

Былинкина Вера 

Петровна 

6 Буров Артем 
МБОУ "Лицей № 2" 7 23 Призер 

Белоусова Галина 

Петровна 

7 Мельничук 

Софья МБОУ "Лицей № 2" 7 22,5 
Победи

тель 

Белоусова Галина 

Петровна 

8 Пашанин 

Святослав 

МБОУ «Красноярская 

ООШ» 
7 22,3 призер 

Шакшина Светлана 

Ивановна 

9 Шивалов Иван 
МБОУ "Лицей № 1" 7 21,2 

победи

тель 

Хуснуллина 

Марина Сергеевна 

10 Сафина Азалия 
МБОУ "Гимназия 1" 7 21 призер 

Шанина Наталья 

Асхатовна 

11 Осипова 

Мираслава 
МБОУ "СОШ № 4" 7 20,8 

победи

тель 

Тарасова Елена 

Владимировна 

12 Яруллин Анвар МБОУ 

«Кутлушкинская 

ООШ» 

7 20,2 призер 

Шарафутдинова 

Ильмира 

Маратовна 

13 Кипрова Ралина 
МБОУ "Гимназия 1" 7 20,1 призер 

Шанина Наталья 

Асхатовна 

14 Коншина 

Виолетта 
МБОУ "Гимназия 3" 7 19,8 

Победи

тель 

Седенкова Татьяна 

Юрьевна 

15 Назмутдинова 

Лилиана 
МБОУ "СОШ № 4" 7 19,4 

победи

тель 

Тарасова Елена 

Владимировна 

16 Колобынина 

Алиса 
МБОУ "Гимназия 1" 7 19,2 призер 

Шанина Наталья 

Асхатовна 

17 Иксанова 

Василиса 
МБОУ "Гимназия 3" 7 19 Призер 

Седенкова Татьяна 

Юрьевна 

18 Наумова Ирина 
МБОУ "СОШ № 4" 7 18,9 призер 

Тарасова Елена 

Владимировна 

19 Ганин Владислав 
МБОУ "Лицей № 1" 7 18,8 призер 

Хуснуллина 

Марина Сергеевна 

20 Филиппов Семен 
МБОУ "Гимназия 1" 7 18,7 призер 

Шанина Наталья 

Асхатовна 

21 Насыбулина 

Эльвина 

МБОУ «Каргалинская 

гимназия» 
7 18,6 призер 

Былинкина Вера 

Петровна 



Приложение № 2 

 

Участники муниципального этапа Всероссийской и республиканской олимпиад 

школьников по биологии в 2021/2022 учебном году 

 

№ 

п/п 
ФИО Наименование ОО 

Класс 

участ

ия 

Балл Статус ФИО учителя 

1 Шурупова Мария 
МБОУ "Гимназия 1" 8 25,5 

победи

тель 

Шанина Наталья 

Асхатовна 

2 Гарабова Ульяна 
МБОУ "Гимназия 1" 8 24,5 

победи

тель 

Шанина Наталья 

Асхатовна 

3 Першина 

Надежда 
МБОУ «Чувашско-

Елтанская СОШ» 
8 24,4 

Победи

тель 

Сафина Эльмира 

Ринатовна 

4 Гафиятуллина 

Эльвина 
МБОУ "СОШ № 5" 8 23,2 

победи

тель 

Галанцева Лилия 

Фагимовна 

5 Николаева Яна 
МБОУ "Гимназия 1" 8 23 призер 

Шанина Наталья 

Асхатовна 

6 Набиуллина 

Марьям 
МБОУ "Гимназия 1" 8 22,8 призер 

Шанина Наталья 

Асхатовна 

7 Быкова Ольга 
МБОУ "СОШ № 1" 8 22,4 

Победи

тель 

Яшина Татьяна 

Владимировна 

8 Вордомацкая 

Дарья 
МБОУ "СОШ № 1" 8 22,4 

Победи

тель 

Яшина Татьяна 

Владимировна 

9 Гайфутдинов 

Эмиль 
МБОУ "Лицей № 1" 8 21,8 

победи

тель 

Хуснуллина 

Марина Сергеевна 

10 Сударкина 

Валерия 
МБОУ "Гимназия 1" 8 21,5 призер 

Шанина Наталья 

Асхатовна 

11 Крашенинникова

Екатерина 
МБОУ "СОШ № 4" 8 21,2 

победи

тель 

Тарасова Елена 

Владимировна 

12 Байбиков Самир 
МБОУ "Гимназия 1" 8 21 призер 

Шанина Наталья 

Асхатовна 

13 Валиева Зарина МБОУ «Каргалинская 

гимназия» 
8 20,9 

победи

тель 

Былинкина Вера 

Петровна 

14 Хисамиров 

Карим 
МБОУ "Лицей № 1" 8 20,7 призер 

Хуснуллина 

Марина Сергеевна 

15 Акифьева 

Елизавета 
МБОУ "Гимназия 1" 8 20,5 призер 

Шанина Наталья 

Асхатовна 

16 Чикляева Яна 
МБОУ "Гимназия 1" 8 20,5 призер 

Шанина Наталья 

Асхатовна 

17 Мустафина 

Рамина 
МБОУ "Лицей № 1" 8 19,8 призер 

Хуснуллина 

Марина Сергеевна 

18 Вафин Азат МБОУ «Татарско-

Баганинская СОШ»  
8 19,6 

Победи

тель 

Сабирзянов 

Ильнур Юрисович 

19 Арешин Денис 
МБОУ "СОШ № 1" 8 18,9 Призер 

Яшина Татьяна 

Владимировна 

20 Шакирова Алия 
МБОУ "Гимназия 1" 8 18,5 призер 

Шанина Наталья 

Асхатовна 

21 Краснова Арина МБОУ 

«Верхнекондратинская 

ООШ» 

8 18,4 призер 
Нухратова 

Наталья Ивановна 



22 Хузина Самира 
МБОУ "Гимназия 1" 8 18,2 призер 

Шанина Наталья 

Асхатовна 

23 Журавлев 

Константин 

МБОУ 

«Верхнекондратинская 

ООШ» 

8 18,1 призер 
Нухратова 

Наталья Ивановна 

24 Назаров Даниил 

МБОУ "Гимназия 2" 8 18 призер 

Мухаметшина 

Ирина 

Анатольевна 

25 Гайсин Василь 
МБОУ "СОШ № 1" 8 17 

Участн

ик 

Яшина Татьяна 

Владимировна 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 3 

Участники муниципального этапа Всероссийской и республиканской олимпиад 

школьников по биологии в 2021/2022 учебном году 

 

№ 

п/п ФИО Наименование ОО 

Класс 

участ

ия 

Балл Статус ФИО учителя 

1 Бурмакина 

Екатерина 
МБОУ "СОШ № 16" 9 43,4 

победи

тель 

Корнишина Наталья 

Ивановна 

2 Кукин 

Владимир 
МБОУ "СОШ № 16" 9 42,3 призер 

Корнишина Наталья 

Ивановна 

3 Долонина 

Анастасия 
МБОУ "Гимназия 1" 9 40,5 

победи

тель 

Шанина Наталья 

Асхатовна 

4 Яруллина 

Ралина 

МБОУ «Каргалинская 

гимназия» 
9 40,3 

победи

тель 

Былинкина Вера 

Петровна 

5 Орлов Степан 
МБОУ "СОШ № 16" 9 40,2 призер 

Корнишина Наталья 

Ивановна 

6 Биряльцев 

Сергей 
МБОУ "Лицей № 2" 9 38,5 

Победи

тель 

Белоусова Галина 

Петровна 

7 Баринова Елена 
МБОУ "СОШ № 5" 9 35,1 

победи

тель 

Рахматуллина 

Альбина Халиковна 

8 Тухватуллина 

Фируза 

МБОУ "Адельшинская 

СОШ" 
9 34,1 

Победи

тель 

Гарифуллин Фарид 

Исмагилович 

9 Коробочкина 

Анастасия 
МБОУ "Гимназия 1" 9 34 

победи

тель 

Шанина Наталья 

Асхатовна 

10 Сорокин Артем 
МБОУ "СОШ № 1" 9 33,4 

Победи

тель 

Яшина Татьяна 

Владимировна 

11 Мазаева 

Екатерина 
МБОУ "Гимназия 1" 9 33,3 

победи

тель 

Шанина Наталья 

Асхатовна 

12 Артемьева 

Христина 

МБОУ «Чистопольско-

Высельская СОШ» 
9 33,2 

победи

тель 

Агишев Омар 

Эльмарович 

13 Маслова 

Анастасия 
МБОУ "СОШ № 1" 9 33 Призер 

Яшина Татьяна 

Владимировна 

14 Попова 

Анастасия 

МБОУ «Чистопольско-

Высельская СОШ» 
9 33 призер 

Агишев Омар 

Эльмарович 

15 Пьянов Георгий 
МБОУ "Лицей № 1" 9 32 

победи

тель 

Хуснуллина Марина 

Сергеевна 

16 Насыбуллина 

Диляра 
МБОУ "Гимназия 1" 9 31,7 призер 

Шанина Наталья 

Асхатовна 

17 Сафин Ильдан МБОУ «Татарско-

Толкишская» 
9 31,4 

победи

тель 

Шакирова Фарида 

Фаритовна 

18 Емельянов Егор 
МБОУ "СОШ № 16" 9 31,2 призер 

Корнишина Наталья 

Ивановна 

19 Решетникова 

Ангелина 
МБОУ "Лицей № 1" 9 31,1 призер 

Хуснуллина Марина 

Сергеевна 

20 Коноплева 

Юлиана 
МБОУ "Гимназия 1" 9 30,9 призер 

Шанина Наталья 

Асхатовна 

21 Сорочкина 

Арина 
МБОУ "Лицей № 1" 9 25,9 призер 

Хуснуллина Марина 

Сергеевна 

 

 

 

 

 



Приложение № 4 

 

Участники муниципального этапа Всероссийской и республиканской олимпиад 

школьников по биологии в 2021/2022 учебном году 

 

№ 

п/п ФИО Наименование ОО 

Класс 

участ

ия 

Балл Статус ФИО учителя 

1 Пушкарева Полина 
МБОУ "СОШ № 16" 10 41,1 

победи

тель 

Корнишина Наталья 

Ивановна 

2 Сарыкова Анна 
МБОУ "Лицей № 1" 10 40,3 

победи

тель 

Хуснуллина Марина 

Сергеевна 

3 Варганова 

Анастасия 
МБОУ "Гимназия 1" 10 40 

победи

тель 

Шанина Наталья 

Асхатовна 

4 Такмакова Регина МБОУ «Чувашско-

Елтанская СОШ» 
10 39,8 

Победи

тель 

Сафина Эльмира 

Ринатовна 

5 Хайруллин Данияр 
МБОУ "СОШ № 1" 10 39,7 

Победи

тель 

Яшина Татьяна 

Владимировна 

6 Храмова Мария 
МБОУ "Гимназия 1" 10 39 

победи

тель 

Шанина Наталья 

Асхатовна 

7 Сабитова Аделя 
МБОУ "Гимназия 1" 10 37 призер 

Шанина Наталья 

Асхатовна 

8 Шведчикова Дарья 
МБОУ "Гимназия 1" 10 36 призер 

Шанина Наталья 

Асхатовна 

9 Ахметшин Самат 
МБОУ "СОШ № 5" 10 35 

победи

тель 

Рахматуллина 

Альбина Халиковна 

10 Сатыбалдыев Булат МБОУ 

«Каргалинская 

гимназия» 

10 32,7 
победи

тель 

Былинкина Вера 

Петровна 

11 Калешина Дарья 
МБОУ "Гимназия 1" 10 32 призер 

Шанина Наталья 

Асхатовна 

12 Закирова Камиля 
МБОУ "Гимназия 1" 10 31,5 призер 

Шанина Наталья 

Асхатовна 

13 Валеев Дильюс МБОУ 

«Каргалинская 

гимназия» 

10 31,2 призер 
Былинкина Вера 

Петровна 

14 Колмакова 

Ангелина 

МБОУ 

"Муслюмкинская 

СОШ" 

10 29 призёр 
Хабибуллин Ленар 

Асгатович 

15 Мустафин 

Станислав 
МБОУ "СОШ № 4" 10 27,7 призер 

Тарасова Елена 

Владимировна 

16 Астафьева Арина 
МБОУ "Лицей № 1" 10 22 

участн

ик 

Хуснуллина Марина 

Сергеевна 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 5 

 

Участники муниципального этапа Всероссийской и республиканской олимпиад 

школьников по биологии в 2021/2022 учебном году 

№ 

п/п ФИО Наименование ОО 

Класс 

участ

ия 

Балл Статус ФИО учителя 

1 
Алексеев 

Станислав 
МБОУ "СОШ № 5" 11 51,5 

победи

тель 

Рахматуллина 

Альбина 

Халиковна 

2 
Денисова Евгения МБОУ "Гимназия 1" 11 51,4 

победи

тель 

Шанина Наталья 

Асхатовна 

3 

Антонова Дарья МБОУ "СОШ № 5" 11 51,2 призер 

Рахматуллина 

Альбина 

Халиковна 

4 
Потасьева 

Анастасия 
МБОУ "СОШ № 5" 11 51,2 призер 

Рахматуллина 

Альбина 

Халиковна 

5 
Сабирзянов 

Салават 
МБОУ "СОШ № 5" 11 51,1 призер 

Рахматуллина 

Альбина 

Халиковна 

6 
Салахова Эльвина МБОУ "СОШ № 1" 11 44,7 

Победи

тель 

Яшина Татьяна 

Владимировна 

7 Хуснуллина 

Эмилия 
МБОУ "Гимназия 1" 11 43,6 призер 

Шанина Наталья 

Асхатовна 

8 
Исхакова Карина МБОУ "Гимназия 1" 11 40,6 призер 

Шанина Наталья 

Асхатовна 

9 
Чикляева Мария МБОУ "Гимназия 1" 11 40,6 призер 

Шанина Наталья 

Асхатовна 

10 
Купцов Дмитрий МБОУ "Гимназия 1" 11 40,5 призер 

Шанина Наталья 

Асхатовна 

11 
Мутыгуллина 

Лилия 
МБОУ "СОШ № 5" 11 39,8 призер 

Рахматуллина 

Альбина 

Халиковна 

12 Пантелеева 

Ксения 
МБОУ "Гимназия 3" 11 39,8 

Победи

тель 

Седенкова Татьяна 

Юрьевна 

13 
Хадиева Алсу МБОУ "СОШ № 1" 11 39,4 Призер 

Яшина Татьяна 

Владимировна 

14 
Осипова Валерия МБОУ "СОШ № 4" 11 39,3 

победи

тель 

Тарасова Елена 

Владимировна 

15 Шайхутдинова 

Сембел 
МБОУ «Татарско-

Толкишская СОШ» 
11 36,7 

победи

тель 

Шакирова Фарида 

Фаритовна 

16 Насейкин 

Георгий 
МБОУ "СОШ № 4" 11 36 призер 

Тарасова Елена 

Владимировна 

17 
Гаврилова Юлия МБОУ "СОШ № 16" 11 36 призер 

Смирнова Тамара 

Александровна 

18 Суворова 

Ангелина 
МБОУ "Гимназия 2" 11 36 призер 

Мухаметшина 

Ирина Анатольевна 

19 Тухфатуллина 

Раиля 
МБОУ «Татарско-

Толкишская СОШ» 
11 35,5 призер 

Шакирова Фарида 

Фаритовна 

20 
Сабирзянова 

Айзиля 

МБОУ 

"Адельшинская 

СОШ" 

11 34,5 Призер 
Гарифуллин Фарид 

Исмагилович 



21 Зубкова 

Екатерина 
МБОУ "Лицей № 1" 11 34,1 призер 

Хуснуллина 

Марина Сергеевна 

22 Пушканова 

Светлана 
МБОУ "Гимназия 1" 11 32,3 призер 

Шанина Наталья 

Асхатовна 

23 
Заббаров Рузаль МБОУ "СОШ № 16" 11 32 призер 

Смирнова Тамара 

Александровна 

24 
Зарипова Лилия МБОУ "СОШ № 16" 11 32 призер 

Смирнова Тамара 

Александровна 

25 Сидорова 

Светлана 
МБОУ "СОШ № 1" 11 17 

Участн

ик 

Яшина Татьяна 

Владимировна 

 

*Согласие на обработку персональных данных получено. 

 


